
de la Orden de la Consejería de Agricultura y Comercio de fecha
11 de enero de 1999 (DOE n.º 8, de 19 de enero de 1999), por
la que se reconoce con carácter provisional la Denominación de
Origen «Torta del Casar», y ante la necesidad de modificar la
composición de los miembros del Consejo Regulador Provisional de-
signados mediante Resolución de la Dirección General de Comercio
e Industrias Agrarias, de fecha 9 de abril de 1999, (DOE n.º 48,
de 24 de abril de 1999), y en razón de las bajas de algunos de
sus miembros

R E S U E L V O

1.–El Consejo Regulador Provisional de la Denominación de Origen
«Torta del Casar» queda constituido por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:

D. Ricardo Regalado Olmos.

VICEPRESIDENTE:

D. Félix Lázaro Ronco.

VOCALES:

SECTOR INDUSTRIAL:

D. Francisco Roncero Molano.
D. Mario Blasco Rey.
D. Antonio J. Pérez Andrada.
D. José Alvarez Rocha.

SECTOR GANADERO:

D. Andrés Pérez González.
D. Mario Díaz Moreno.
D. José M.ª Ordiales Chaparro.
D. Juan Castaño Salgado.

VOCALES TECNICOS:

D.ª Francisca Adame Carmona, que ejercerá las funciones de Secre-
taria.
D. Isidro Roa Ojalvo.
D. Isidro Fernández Jiménez.
D. Julio Peña Sánchez.

Mérida, 10 de julio de 2000.

El Director General de Comercio,
LEOPOLDO GUTIERREZ PEREZ

RESOLUCION de 10 de julio de 2000, de la
Dirección General de comercio, por la que se
modifica la composición del Consejo
Regulador Provisional de la Denominación de
Origen «Pimentón de la Vera».

En virtud de la facultad conferida por la Orden de la Consejería
de Agricultura y Comercio de fecha de 3 febrero de 1995, (D.O.E.
n.º 18 de febrero de 1995), por la que se reconoce con carácter
provisional la Denominación de Origen «Pimentón de la Vera», y
ante la necesidad de modificar la composición de los miembros
del Consejo Regulador Provisional designados mediante Resolución
de la Consejería de Agricultura y Comercio de fecha 27 de febrero
de 1995, (D.O.E. n.º 30 de 11 de marzo de 1995), y, posterior-
mente modificada por Resolución de 1 de febrero de 1999, (D.O.E.
n.º 25 de 27 de febrero de 1999), y en razón de las bajas produ-
cidas por algunos de sus miembros.

R E S U E L V O:

1.º.–El Consejo Regulador Provisional de la Denominación de Ori-
gen «Pimentón de la Vera» queda constituido por los siguientes
miembros:

PRESIDENTE:

D.ª M.ª Teresa Bartolomé García.

VICEPRESIDENTE:

D. José M.ª Hernández Aparicio.

VOCALES:

SECTOR PRODUCTOR:

D. Jesús María Fernández Manzano.
D. Felipe Sánchez Trancón.
D. Ramón Mirón López.

SECTOR ELABORADOR:

D. Manuel Fernández Amor.
D. Justino Arjona Cirujano.
D. Eugenio Domínguez Morcuéndez.
D. Luciano Moreno Moreno.

DELEGADOS:

D. Javier Gonzalo Langa, que ejercerá las funciones de Secretario.
D. Francisco Sereno Rosado.

Mérida 10 julio de 2000.

El Director General de Comercio,
LEOPOLDO GUTIERREZ PEREZ

D.O.E.—Número 88 29 Julio 2000 8095


